

**Teleste**



**Teleste Oyj 1.1.–30.6.2003**

- Liiketulos kääntyi positiiviseksi
- Keskieurooppalaisten kaapelioperaattoreiden investointien jäädytys jatkui ja euron vahvistuminen vaikeutti kaupankäyntiä; Teleste sopeutui nopeasti hiljaiseen markkinatilanteeseen
- Liikevaihto 9,6 miljoonaa euroa alhaisempi kuin viime vuonna vastaavana ajankohtana
- Liiketulos 2,4 miljoonaa euroa parempi kuin viime vuoden vastaavana ajankohtana ja niukasti positiivinen, liiketoiminnan operatiivinen kassavirta 4,6 miljoonaa euroa positiivinen
- Video Networks -liiketoiminnan asiakaskunnan investointipäätökset viivästyivät
- Vuoden jälkipuoliskon uskotaan olevan lievästi alkuvuotta parempi ja koko vuoden liiketulos on voitollinen

## Liikevaihto ja tulos

Teleste konsernin kuuden ensimmäisen kuukauden liikevaihto oli 24,4 miljoonaa euroa (34 milj. euroa). Liiketulos oli 0,1 miljoonaa euroa voitollinen (2,3 milj. euroa tappiollinen). Osakekohtainen tulos oli -0,01 euroa (-0,17 euroa).

Broadband Cable Networks -liiketoimintayksikön liikevaihto oli kuuden ensimmäisen kuukauden aikana 19,3 miljoonaa euroa (27,2 milj. euroa). Video Networks -liiketoimintayksikön liikevaihto oli vuoden ensimmäisellä puoliskolla 5,1 miljoonaa euroa (6,8 milj. euroa). Toisella vuosineljänneksellä Broadband Cable Networksin liikevaihto oli 9,9 miljoonaa euroa (13,5 milj. euroa) ja Video Networksin 2,0 miljoonaa euroa (4,0 milj. euroa).

Telesten toisen neljänneksen liikevaihto oli 11,9 miljoonaa euroa (17,5 milj. euroa) ja liiketulos 0,4 miljoonaa euroa (-1,0 milj. euroa). Toisella vuosineljänneksellä toteutetut henkilöstön lomautukset ja ulkomaantoimintojen sopeutukset volyymia vastaaviksi varmistivat positiivisen liiketuloksen.

## Saadut tilaukset ja markkinatilanne

Telesten saadut tilaukset olivat 24,1 miljoonaa euroa (31,9 milj. euroa). Hiljainen markkinatilanne ja euron vahva kurssi vaikuttivat saatujen tilausten kertymään. Tilauskanta oli kesäkuun lopussa 9,2 miljoonaa euroa (14,2 milj. euroa).

Broadband Cable Networks -liiketoimintayksikön markkinatilanne jatkui erityisesti Keski-Euroopassa hiljaisena ja saadut tilaukset olivat 19,4 miljoonaa euroa (24,0 milj. euroa). Tammikuussa 2003 tiedotettu tilaus Kiinan Beida Jade Bird:lta ei tule toteutumaan asiakkaan rahoitusongelmien vuoksi.

Video Networks -liiketoimintayksikön markkinatilanne oli saatujen tilausten osalta pettymys ja saadut tilaukset jäivät 4,7 miljoonaa euroon (7,8 milj. euroa). Vertailuluukuun sisältyvät tilaukset Englannista British Telecomilta (1,9 milj. euroa) ja Yhdysvalloista Austinin kaupungilta (1,4 milj. euroa).

## Henkilöstö

Konsernin aktiivisen henkilöstön määrä oli kesäkuun lopussa 403 (487), joista 344 (410) Suomessa. Aikaisemmin ilmoitettuja lomautusjärjestelyitä jatketaan markkinatilanteen sitä vaatiessa.

## Tuotekehitys ja investoinnit

Tarkastelujakson tuotekehitysmenot olivat 3,0 miljoonaa euroa (3,8 milj. euroa) nousten 12,3 prosenttiin liikevaihdosta. Panostuksia kohdistettiin strategisesti tärkeisiin asiakasprojekteihin ja ip-pohjaisiin tiedon- ja videonsiirtoratkaisuihin.

Konsernin investoinnit olivat 0,2 miljoonaa euroa (0,5 milj. euroa). Kauden investoinnit kohdistuivat lähinnä tuotannon koneisiin ja mittalaitteisiin.

## Rahoitus

Konsernin liiketoiminnan kassavirta oli 4,6 miljoonaa euroa positiivinen (6,7 miljoonaa euroa negatiivinen). Korollinen velka oli kesäkuun lopussa 10,0 miljoonaa euroa (20,0 milj euroa). Kassavarat olivat 11,8 miljoonaa euroa. Konsernin velkaantumisaste oli -8,3 prosenttia (18,4 prosenttia) ja omavaraisuusaste 50,6 prosenttia (44,5 prosenttia).

Teleste suojaa ennakoitua valuuttakurssiriskit olennaisilta osin kuusi kuukautta eteenpäin.

## Osakkeet ja osakkeenomistajat

Osakkeen kaupantekokurssi on katsauskaudella vaihdellut 2,40 ja 3,19 euron välillä. Kesäkuun lopun päätöskurssi oli 2,95 euroa. Arvo-osuusjärjestelmän mukaan osakkaiden lukumäärä kauden lopussa oli 6420. Ulkomaalaisomistuksen määrä oli 12,8 prosenttia. Telesten osakkeen vaihto Helsingin Arvopaperipörssissä oli 5,46 miljoonaa euroa ja 2,0 miljoonaa kappaletta.

Telesten vuoden 1997 optiolainan perusteella merkittiin kauden aikana 26.740 osaketta, jonka jälkeen yhtiön osakepääoma oli 6.824.856 euroa jakautuen 17.062.140 osakkeeseen.

Kesäkuun lopussa Telesten hallussa oli 620.000 omaa osaketta.

Yhtiökokouksen hallitukselle antamia valtuutuksia omien osakkeiden luovutuksesta ja osakeannista ei ole käytetty.

## Tulevaisuuden näkymät

Telesten toimiala elää tänä vuonna toista peräkkäistä hiljaista vuotta. Euroopan tietoliikennealan omistusjärjestelyt ja erityisesti eurooppalaisten kaapelioperaattoreiden keskittyminen kassavirtojensa vahvistamiseen ovat johtaneet siihen, että verkkoinvestoinnit ovat pysyneet alhaisella tasolla. Broadband Cable Networksin markkinatilanteen uskotaan säilyvän hiljaisena Euroopassa lähikuukausien ajan, mutta piristyvän Euroopan ulkopuolella vuoden loppupuolella.

Video Networksin markkinoiden uskotaan kehittyvän suotuisasti, vaikka julkisen sektorin tiukan rahoitus-tilanteen vuoksi projektien kypsyminen tilauksiksi on toistaiseksi kestänyt tavanomaista pidemmän ajan.

Tuotekehitysprojektien sekä valmistuksen läpimenoaikoja lyhennetään kilpailukyvyyn varmistamiseksi.

Kuluvan vuoden liikevaihdon ennakoidaan jäävän viime vuodesta, mutta kannattavuuden parantuvan ja koko vuoden liiketulos on positiivinen.

Telesten osavuositiedote tammi-syyskuulta julkaistaan 20.10.2003

22.7.2003

Teleste Oyj  
Hallitus

Jukka Rinnevaara  
Toimitusjohtaja

Konsernituloslaskelma (tEUR)	1-6/2003	1-6/2002	Muutos %	1-12/2002
Liikevaihto	24 408	33 967	-28,1 %	66 778
Valmisteverastojen muutos	207	-104		-3 173
Liiketoiminnan muut tuotot	587	603	-2,7 %	994
Materiaalit ja palvelut	-9 612	-16 576	-42,0 %	-30 930
Henkilöstökulut	-8 999	-11 173	-19,5 %	-21 034
Muut liiketoiminnan kulut	-5 076	-7 512	-32,4 %	-13 904
Poistot	-1 377	-1 487	-7,4 %	-3 016
<b>Liiketulos</b>	<b>138</b>	<b>-2 282</b>		<b>-4 286</b>
Rahoitustuotot ja -kulut	-203	-464	-56,3 %	-843
<b>Tulos rahoituserien jälkeen</b>	<b>-65</b>	<b>-2 746</b>	<b>97,6 %</b>	<b>-5 129</b>
Satunnaiset erät	0	0		-3 065
<b>Tulos ennen veroja</b>	<b>-65</b>	<b>-2 746</b>	<b>97,6 %</b>	<b>-8 194</b>
Välittömät verot	-23	7		1 076
<b>Kauden tulos</b>	<b>-88</b>	<b>-2 739</b>	<b>96,8 %</b>	<b>-7 118</b>

Konsernituloslaskelma (tEUR)	4-6/2003	4-6/2002	Muutos %
Liikevaihto	11 865	17 489	-32,2 %
Valmisteverastojen muutos	-2	-360	-99,4 %
Liiketoiminnan muut tuotot	252	339	-25,7 %
Materiaalit ja palvelut	-3 987	-8 632	-53,8 %
Henkilöstökulut	-4 459	-4 821	-7,5 %
Muut liiketoiminnan kulut	-2 589	-4 316	-40,0 %
Poistot	-681	-745	-8,6 %
<b>Liiketulos</b>	<b>399</b>	<b>-1 046</b>	
Rahoitustuotot ja -kulut	-6	-299	-98,0 %
<b>Tulos rahoituserien jälkeen</b>	<b>393</b>	<b>-1 346</b>	
Satunnaiset erät	0	0	
<b>Tulos ennen veroja</b>	<b>393</b>	<b>-1 346</b>	
Välittömät verot	7	112	-93,8 %
<b>Kauden tulos</b>	<b>400</b>	<b>-1 234</b>	

Konsernitase (tEUR)	30.6.2003	30.6.2002	Muutos %	31.12.2002
Pysyvät vastaavat	14 847	20 306	-26,9 %	15 722
Aineettomat oikeudet	5 579	5 491	1,6 %	5 990
Aineelliset oikeudet	6 321	8 511	-25,7 %	7 083
Pitkäaikaiset saatavat	0	3 016		0
Sijoitukset	1 118	1 118	0,0 %	1 118
Omat osakkeet	1 829	2 170	-15,7 %	1 531
Vaihtuvat vastaavat	28 637	41 863	-31,6 %	36 327
Vaihto-omaisuus	5 599	10 642	-47,4 %	5 935
Muut vaihtuvat vastaavat	11 232	16 268	-31,0 %	16 726
Rahoitusarvopaperit	5 400	13 207	-59,1 %	8 539
Rahat ja pankkisaamiset	6 405	1 746	266,8 %	5 127
<b>Vastaavaa</b>	<b>43 484</b>	<b>62 169</b>	<b>-30,1 %</b>	<b>52 049</b>
Osakepääoma ja muu oma pääoma	23 483	29 635	-20,8 %	24 640
Pakolliset varaukset	1 466	1 239	18,3 %	1 882
Pitkäaikainen vieras pääoma	10 000	20 000	-50,0 %	10 000
Lyhytaikainen vieraspääoma	8 535	11 295	-24,4 %	15 527
<b>Vastattavaa</b>	<b>43 484</b>	<b>62 169</b>	<b>-30,1 %</b>	<b>52 049</b>

Rahavirtalaskelma	1-6/2003	1-6/2002	Muutos %	1-12/2002
<b>Liiketoiminnan rahavirta</b>	<b>4 617</b>	<b>-6 663</b>		<b>-2 523</b>
Saadut rahavirrat	30 489	33 484	-8,9 %	72 432
Suoritettavat rahavirrat	-25 872	-40 147	-35,6 %	-74 955
<b>Investointien rahavirrat</b>	<b>-181</b>	<b>-1 547</b>	<b>-88,3 %</b>	<b>-2 084</b>
Saadut rahavirrat	0	0		48
Suoritettavat rahavirrat	-181	-1 547	-88,3 %	-2 132
<b>Rahoituksen rahavirrat</b>	<b>-6 296</b>	<b>-3 780</b>	<b>66,6 %</b>	<b>-8 670</b>
Saadut rahavirrat	0	0		0
Suoritettavat rahavirrat	-5 000	-148	3278,4 %	-5 148
Maksetut osingot	-1 313	-2 640	-50,3 %	-2 640
Muut oman pääoman muutokset	17	-992		-882
<b>Rahavarojen muutos</b>	<b>-1 860</b>	<b>-11 990</b>	<b>-84,5 %</b>	<b>-13 277</b>

Liikevaihto liiketoimintayksiköittäin (tEUR)	1-6/2003	1-6/2002	Muutos %	1-12/2002
Broadband Cable Networks	19 308	27 215	-29,1 %	52 178
Video Networks	5 100	6 752	-24,5 %	14 600
<b>Yhteensä</b>	<b>24 408</b>	<b>33 967</b>	<b>-28,1 %</b>	<b>66 778</b>

Saadut tilaukset liiketoimintayksiköittäin (tEUR)	1-6/2003	1-6/2002	Muutos %	1-12/2002
Broadband Cable Networks	19 385	24 020	-19,3 %	44 745
Video Networks	4 720	7 840	-39,8 %	14 781
<b>Yhteensä</b>	<b>24 105</b>	<b>31 860</b>	<b>-24,3 %</b>	<b>59 526</b>

Tunnusluvut	1-6/2003	1-6/2002	Muutos %	1-12/2002
Osakekohtainen tulos, EUR	-0,01	-0,17	94,1 %	-0,25
Osakekohtainen tulos ilman liikearvopoistoja, EUR	0,02	-0,14		-0,19
Osakekohtainen tulos, laimennettu EUR				-0,25
Osakekohtainen oma pääoma, EUR	1,32	1,67	-21,0 %	1,41
Oman pääoman tuotto, %	-1,0 %	-17,9 %	94,4 %	-14,2 %
Sijoitetun pääoman tuotto, %	1,3 %	-8,0 %		-7,6 %
Omavaraisuusaste, %	50,6 %	44,5 %	13,7 %	44,8 %
Velkaantumisaste, %	-8,3 %	18,4 %		5,8 %
Investoinnit, tEUR	181	470	-61,5 %	1 310
Tilaukset, tEUR	9 240	14 160	-34,7 %	9 740
Henkilöstö keskimäärin	455	526	-13,5 %	506
Henkilöstö keskimäärin, aktiivinen	409	489	-16,4 %	466
Osakkeiden lukumäärä keskimäärin (tuhansia)	16 424	16 482	-0,4 %	16 974
Kauden ylin kurssi, EUR	3,19	14,00	-77,2 %	14,00
Kauden alin kurssi, EUR	2,40	3,30	-27,3 %	2,21
Kauden keskimurssi, EUR	2,74	7,62	-64,0 %	5,52
Osakevaihto, 1000 kpl	1 995	8 291	-75,9 %	14 985
Osakevaihto, MEUR	5	63	-91,3 %	80

#### Omat osakkeet

	Osakkeiden lukumäärä	Nimellisarvo Eur	Osuus osakepääomasta	Osuus äänistä
Emoyhtiö omistaa 30.6.2003 omia osakkeita	620 000	248 000	3,6 %	3,6 %

Vastuusitoumukset (tEUR)	30.6.2003	30.6.2002	Muutos %	31.12.2002
Omasta velasta				
Yrityskiinnitykset (lainan määrä)	10 000	20 000	-50 %	15 000
Kiinteistökiinnitykset	2 985	2 985	0 %	2 985
Takaukset	639	1 850	-65 %	767
Vuokra- ja leasingvastuut	1 547	1 512	2 %	1 490
<b>Yhteensä</b>	<b>15 171</b>	<b>26 347</b>	<b>-42 %</b>	<b>20 242</b>

Johdannaissopimukset (tEUR)				
Valuuttatermiinit, kohdearvo	5 552	24 660	-77 %	7 607
Valuuttatermiinit, käypä arvo	-22	-759	-97 %	-114

Veroina otettu huomioon katsauskauden tulokseen suhteutettu osuus koko tilikauden arvioituista veroista. Luvut tilintarkastamattomia.

#### Liiketoiminnan kehitys vuosineljänneksittäin (tEUR)

	4-6/2003	1-3/2003	10-12/2002	7-9/2002	4-6/2002	1-12/2002	7/2002-6/2003
Liikevaihto							
Broadband Cable Networks	9 867	9 441	14 512	10 451	13 537	52 178	44 271
Video Networks	1 999	3 101	3 583	4 265	3 952	14 600	12 948
<b>Yhteensä</b>	<b>11 865</b>	<b>12 542</b>	<b>18 095</b>	<b>14 716</b>	<b>17 489</b>	<b>66 778</b>	<b>57 218</b>
Liiketulos	399	-262	-2 160	156	-1 046	-4 286	-1 867
Liiketulos ilman liikearvopoistoja	615	-46	-1 944	372	-830	-3 422	-1 003
Rahoituserät	-6	-197	-269	-111	-299	-843	-582
Tulos rahoituserien jälkeen	393	-459	-2 429	45	-1 345	-5 129	-2 449
Satunnaiset erät	0	0	-3 065	0	0	-3 065	-3 065
Tulos ennen veroja	393	-459	-5 494	45	-1 346	-8 194	-5 514

## Suurimmat omistajat 30.6.2003

	Kpl	Omistusosuus
VAKUUTUSOSAKEYHTIÖ HENKI-SAMPO	1 410 000	8,3
KESKINÄINEN ELÄKEVAKUUTUSYHTIÖ ILMARINEN	840 350	4,9
KESKINÄINEN ELÄKEVAKUUTUSYHTIÖ VARMA- SA	789 150	4,6
TELESTE OYJ	620 000	3,6
KESKINÄINEN VAKUUTUSYHTIÖ KALEVA	588 900	3,5
VALTION ELÄKERAHASTO	400 000	2,4
NORDEA RAHASTOT	378 450	2,2
MERIVIRTA DERIVATIVES OY	350 000	2,1
AKTIA RAHASTOT	349 550	2,1
ALFRED BERG RAHASTOT	262 700	1,4
Hallintarekisteröity omistus	2 179 907	12,8
Muu omistus	8 893 133	52,1
Yhteensä	17 062 140	100 %